
    
    

    
    

    

    
    
    
      
    
    zwr - das deutsche zahnärzteblatt


    
    
    
      
    
    130710



    

      

  
    	
          
            DE
          
        
	
          EN
        
	
        
          Home
        
      
	
        Products
        	
            
              Journals
            
          
	
            
              Books
            
          
	
            
              Book Series
            
          


        

      
	
        Service
        	
            
              Library Service
            
          


        

      
	
        Help
      
	
        
          Contact
        
      
	
        
          Portal
        
      


  

  
    
    
      
        ZWR - Das Deutsche Zahnärzteblatt
      
    

    

  
    
    
      
        
          Full-text search
        

      

      	Full-text search
	Author Search
	Title Search
	DOI Search
	Metadata Search


    

    
    
    
    
  




  

  
    


  



  	
	
	
	
	
	
        
          Journal
        
        	
                The journal was discontinued at the end of 2021.
              


      
	
        
          Authors
        
        	
                The journal was discontinued at the end of 2021.
              


      
	
          
            Subscription
          
          	
                  The journal was discontinued at the end of 2021.
                


        
	
        
        
        
          
        
          
            Job Board
            
          
        
          
        
          
        
        	
                Job Opportunities
              


      
	
        
        
        
          
        
          
            PharmaMarket
            
          
        
          
        
          
        
        	
                PharmaMarket
              


      





    	
        
        
        
        
        
        
          
          
            
              Not Logged In
            
             
              Login
            
            
              	
                  
                    
                      
                      
                      
                      
                        Username or e-mail address: 
                        
                      

                      
                        Password:
                        
                      

                      
                        
                      

                      Forgot Access Data?
                      
                        Register Now
                      
                      
                        OpenAthens/Shibboleth Login
                      
                    

                  
                


            

          
        
        

        

      
	
        
        
          Shopping Cart
        
        









        
        
      


  

  
    
      
    

    
    
      
    
    
    
    
    
    
    
    
    
      
        
          
        

      
    
  




      

      

      
        




  



  

  
    
    
      [image: ]
      
    

    
    
      
        
          
          
          
          
            Year (Archive)
            
              
                
                  2015
                

              

              	
                      
                      
                      
                      
                        2021
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2020
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2019
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2018
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2017
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2016
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2015
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2014
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2013
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2012
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2011
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2010
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2009
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2008
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2007
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2006
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2005
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2004
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2003
                      
                    


            

          

          
          
          
            Issues
            

          

        


        	
                Table of Contents
              
	
            
              
                Current Issue
              
            
          
	
              
                Free Sample Issue (01/02/2021)
              
            


      
    

    
    
      

  
  
    
      
      
    
    
      
        
        
      

    
  



    
    
    

    

    

    
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
          
            
          
          
          
        
      
    
      
    
      
        
          
  
          
            
          
  
          
            
              
              
                The journal was discontinued at the end of 2014.
              
            

            
              	
                      
                        

                        
                          Come and visit the journal "Zahnmedizin up2date"
                        

                       
                      
                    


            

          

        
      
    
      
    
      
        
          
            
              Related Books
            

            
              	
                      
                        

                        
                          Zahnmedizin
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Zahnmedizin: Farbatlanten der Medizin
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Acupuncture/TCM
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Materia medica
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Repertories
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Health guide: teeth
                        

                      
                    


            

          

        
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
  

    
  

  
  
  






  
  

  
    

  
  
    
      
      
    
    
      
      
    
  



    


  

    

    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    

    
    
    

    
      
        
          Subscribe to RSS

          Please copy the URL and add it into your RSS Feed Reader.

          
          https://www.thieme-connect.de/rss/thieme/en/10.1055-s-00000112.xml
        

      

    

    

    

    
      
        [bookmark: saveLink]
      
    

    
      
        
      

      
        
      

      
        
          Share / Bookmark

          Facebook
          X
          Linkedin
          Weibo
        

      

    

    

    

    
      
          
              
          
      
    

    

    

    
      
        
        
          
          
          
        
      
    
  


  
    
      
        
          
            
              Download PDF
            
          
        
      

      
        
          
            
          
        
      

    

  

  

  
  
    
  
  




    
    
ZWR - Das Deutsche Zahnärzteblatt 2015; 124(10): 497
DOI: 10.1055/s-0035-1565164


Showroom

V3



Georg Thieme Verlag KG Stuttgart · New York
Mehr Knochen, wo er am meisten gebraucht wird


Further Information


Publication History

Publication Date:
28 October 2015 (online)










Also available at[image: ]





	
Abstract

	
Full Text




 

[image: SFX Search]

 Buy Article Permissions and Reprints



[image: ]


V3 ist aufgrund seiner speziellen und patentierten Geometrie der lang erwarte evolutionäre Schritt in der Leistungsfähigkeit dentaler Implantate. Das Multi-Use-Implantat eignet sich für nahezu alle chirurgischen Szenarien, für Generalisten und Spezialisten.

Der dreieckige Hals von V3 kombiniert auf raffinierte Weise eine feste Verankerung an 3 Stellen im krestalen Bereich mit 3 kompressionsfreien Lücken. Dadurch wird eine hohe Primärstabilität sowie eine Reduktion der Knochenkompression und der krestalen Knochenresorption erreicht, was optimale Bedingungen für die Osseointegration schafft. Der Verlust von krestalem Knochen wird minimiert, da der Stress im kortikalen Knochen reduziert ist. In den kompressionsfreien Lücken im koronalen Bereich von V3 kann sich Blut ansammeln, was den initialen Gerüstaufbau und damit das Knochenwachstum begünstigt. Die Form des koronalen Teils von V3 sorgt für einen deutlichen Zuwachs von Knochen und stabilem Weichgewebe – und zwar dort, wo es am meisten gebraucht wird. V3 eignet sich ideal für Stellen mit geringem Knochenvolumen oder für den Frontbereich, da hier ein gutes ästhetisches Ergebnis besonders wichtig ist.

Neben der völligen Neugestaltung des Implantathalses sind in V3 etablierte Designkriterien aus der Expertise von MIS verbaut. So fördert Platform Switching einen besseren krestalen Knochenerhalt und einen optimalen Abschluss der Gingiva. Die konische Verbindung ermöglicht einen dichten Abschluss zwischen Implantat und Abutment sowie die Reduktion von Mikrobewegungen. Mikro-Ringe am Implantathals reduzieren die Knochenbelastung und -resorption und führen zu einem verbesserten Kontakt zwischen Knochen und Implantat. Die Rauheit und die Mikro-Morphologie der Oberfläche werden durch Sandstrahlen und Säureätzung erreicht. Der flache Apex sorgt für eine sofortige Bindung bei der Implantatinsertion. Das gewölbte Innengewinde ermöglicht einen maximalen Knochen-Implantat-Kontakt, das variable und selbstschneidende Gewinde eine schonende Insertion und eine hohe Primärstabilität.

[bookmark: FI10-15-Showroom2-0001]
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Alle V3 Implantate, Suprastrukturen und Instrumente sind für eine leichte Identifikation der Plattformgrößen farbcodiert. Der finale Bohrer ist im Lieferumfang enthalten. Im Deutschland wird V3 ab Herbst 2015 für alle Behandler erhältlich sein.

Mit freundlicher Unterstützung der



MIS Implants Technologies, Minden



Internet: www.mis-implants.de
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